[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
Постановление
____________

            №________

Орёл
Об утверждении Плана размещения ярмарок
на территории города Орла в 2021-2022 годах
На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Орловской области, утвержденным  постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 2011 г. № 68 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», Уставом города Орла, а также в целях бесперебойного обеспечения внутреннего потребительского рынка города товарами повседневного спроса, администрация города Орла постановляет:
1. Утвердить План размещения ярмарок на территории города Орла в 2021 - 2022 годах согласно приложению.

2. При организации деятельности ярмарок на территории города Орла организатору обеспечить соблюдение Порядка организации деятельности ярмарок на территории города Орла, утвержденным постановлением Правительства Орловской области от 5 марта 2011 г. № 68 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области».
3. Финансово-экономическому управлению администрации города Орла направить настоящий План в Департамент промышленности и торговли Орловской области для внесения изменений в перечень торговых объектов (территорий), расположенных в пределах Орловской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты при определении мест проведения ярмарок выходного дня на 2021 – 2022 годах.
4. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О. Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла — начальника финансово - экономического управления администрации города Орла И. Н. Краличева.
      Исполняющий обязанности
              Мэра города Орла                                                         О. В. Минкин
Приложение

к постановлению администрации

           города Орла

от ________ ____  №  ________

П Л А Н
размещения ярмарок на территории города Орла  в 2021-2022  годах
	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Вид ярмарки по характеру деятельности
	Специализация ярмарки по классам товаров
	Место расположения ярмарочной площадки
	Режим работы, в том числе срок (период) проведения ярмарки
	Организатор ярмарки

	1
	Универсальная розничная ярмарка «Селяночка»
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел, ул. Лескова, 19б
	понедель

ник – пятница

с 8.00 до            16.00
	 ООО «Крытый рынок»

	2
	Универсальная розничная ярмарка      «На Щепной»
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел,

площадь Щепная,

д. 11
	вторник – пятница
с 8.00 до 16.00
	 ИП

 Черных Н.С.

	3
	Сезонная ярмарка

	сезонная, специализированная ярмарка

	Овощи, фрукты, плоды, рассада, саженцы
	г. Орёл,

ул. Черкасская, д. 13
	сезонно

с 7.00

до 18.00 (выходной: первый понедельник каждого месяца)
	Центральное торговое предприятие

ОПО «Союз Орловщины»

	4
	Сезонная ярмарка

	вещевая (сезонная ярмарка), специализированная ярмарка

	одежда, обувь, детская одежда, нижнее белье, кожгалантерея
	г. Орёл, пер. Рыночный, д. 2
	круглогодич

но,

с 9.00

до 18.00

(санитарный день: первый понедельник каждого месяца)
	Центральное торговое предприятие

ОПО «Союз Орловщины»

	5
	Ярмарка
«Народная»
	универсальная ярмарка

	продовольственные и непродовольственные товары
	г. Орёл,

ул. Комсомольс-

кая, д.287

	среда - воскресенье, с   8.00

до 16.00

	ООО

«Золотой

век»

	6
	Розничная ярмарка

	универсально- розничная ярмарка
	продовольственные и непродовольственные товары
	г. Орел, ул. Маринченко, д. 9а
	вторник – пятница с 8.00 до 17.00
	ООО «Ресурс-Развитие»

	7
	Ярмарка непродовольственных товаров
	универсальная ярмарка
	непродовольственные товары
	г. Орёл, ул. Гагарина, д. 8
	вторник - воскресенье,

с 8.00 до 15.00
	МУП «Спецавтобаза»

	8
	Тематическая ярмарка  региональных товаропроиз-

водителей
	специализированная, тематическая ярмарка
	продовольственные товары
	г. Орёл, ул. Октябрьская в районе дома 122
	суббота

с 7.00 до 14.00
	Союз «Орловская торгово-промышленная палата»

	9
	Тематическая ярмарка  региональных товаропроиз-

водителей
	специализированная, тематическая ярмарка
	продовольственные товары
	г. Орёл, ул. Октябрьская в районе дома 122
	воскресенье с 7.00 до 14.00
	Определяется по результатам конкурса (заключение Договора)

	10
	Розничная

выходного дня

«Хлебосольная ярмарка»
	универсальная ярмарка
	продовольственные

товары
	г. Орел, ул. Маринченко, д. 9а
	суббота – воскресенье с 7.00 до 15.00
	ООО «Ресурс-Развитие»

	11
	Универсальная ярмарка выходного дня
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел, ул. Московская, стр. 67
	суббота – воскресенье с 7.00 до                    15.00
	ОСП ООО «Европа – 51»

	12
	Универсальная розничная ярмарка выходного дня

 «4 сезона»
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел,

ул. Михали-

цина, д.5
	суббота – воскресенье с 7.00 до                    15.00
	 АО «Корпорация «ГРИНН» Гипермаркет ЛИНИЯ-2

	13
	Розничная ярмарка выходного дня «На Щепной»
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел,

площадь Щепная,

д. 11
	суббота – воскресенье с 7.00 до 15.00
	 ИП

 Черных Н.С.

	14
	Розничная ярмарка выходного дня

«Селяночка»
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел, ул. Лескова, 19б
	суббота – воскресенье с 7.00 до 15.00
	 ООО «Крытый рынок»

	15
	Универсальная розничная ярмарка выходного дня
	универсальная
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел, ул. Московское шоссе, д.175 (перед ТЦ «РИО»)
	суббота – воскресенье с 7.00 до 15.00
	ООО «ОТЦР»

	16
	Универсальная розничная ярмарка выходного дня «Модус»
	универсальная
	продовольственные
	г. Орел, ул. Ломоносова, 6
	суббота – воскресенье с 7.00 до 15.00
	 ООО «НЭК»

	17
	Ярмарка – выставка современных и традиционных ремесел
	специализиро-

ванная, тематическая ярмарка
	непродовольственные товары
	г. Орёл, ул. Максима Горького, 36 (аллея перед входом в МАУК "ГПКиО")
	5 августа, с 10.00 до 20.00
	администрация города Орла

	18
	 Ярмарка
«День Мёда»
	специализиро - ванная, тематическая ярмарка
	продовольственные товары
	г. Орёл, ул. Максима Горького, 36 (аллея перед входом в МАУК "ГПКиО")
	  7 августа,

 с 7.00 до
 15.00
	администрация города Орла

	19
	Новогодняя тематическая ярмарка «Сказки на девяти дубах»

	специализиро- ванная, тематическая ярмарка
	продовольственные, непродовольственные товары
	г. Орел, площадь. Ленина,    ул. Ленина, ул. Левый берег реки Оки, 21
	с 12-00

до 21-00 выходные и праздничные дни
с 01 января 2021г

по 10 января

2021г

с 16-00

до 20-00 будние дни; с 12-00

до 21-00 выходные и праздничные дни
с 19 декабря 2021г

по 09 января

2022г
	администрация города Орла

	20
	Ярмарка выходного дня

«Хлебосольный выходной»
	ярмарка
выходного дня
	продовольственные товары
	г. Орел, Комсомольская площадь (в районе ОАО «Гамма»)
	суббота,
с 7-00
до 15-00

с

01.01.2021г

до 01.05.2021г
	администрация города Орла

	21
	Ярмарка выходного дня

«Хлебосольный выходной»
	ярмарка

выходного дня
	продовольственные товары
	г. Орел, площадь Маршала Жукова
	суббота,

воскресенье

с 7-00
до 15-00
с

01.01.2021г

до 01.05.2021г
	администрация города Орла

Заместитель главы администрации
города Орла –  начальник финансово-

экономического управления

администрации города Орла                                                                     И. Н. Краличев